проект
___.___.2023 Г. № ______/РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 ч. 11 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь ст. 264.4 п. 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Голоустненского муниципального образования, Дума Голоустненского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет, для осуществления полномочий контрольно-счетного органа поселения по внешнему муниципальному финансовому  контролю на 2024 год в сумме 140 671,00 (сто сорок тысяч шестьсот семьдесят один) рубль 00 копеек.
3. Объем межбюджетных трансфертов на плановый период 2025 и 2026 годов уточняется при принятии бюджета поселения на соответствующие годы.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования и журнале «Голоустненский вестник».
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, ценообразованию и социально – экономическому развитию.

Председатель Думы –
Глава Голоустненского
[bookmark: sub_140123]муниципального образования
О.М. Жукова